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Spørgsmål nr. 92 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integrati-

onsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om myndighederne i Danmark har 

lignende lister som de franske myndigheder over religiøse eks-

tremister her i landet, jf. »Kilde: Frankrig vil udvise 231 religi-

øse ekstremister efter lærerdrab«, Ritzau den 18. oktober 2020?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Po-

litiets Efterretningstjeneste (PET), der har oplyst følgende: 

 

”Det fremgår af den seneste Vurdering af terrortruslen mod 

Danmark fra marts 2020, at militante islamister fortsat udgør 

den væsentligste terrortrussel mod Danmark, og at denne trussel 

er alvorlig. Truslen udgår først og fremmest fra sympatisører af 

gruppen, der kalder sig Islamisk Stat (IS). 

 

Det drejer sig primært om personer med tilknytning til visse is-

lamistiske miljøer i Danmark, hvor der foregår aktiviteter, der 

kan have en radikaliserende indvirkning på de deltagende per-

soner, og som kan føre til, at enkelte personer eller mindre grup-

per kan begå terrorhandlinger. Der kan også udgå en terrortrus-

sel fra personer eller mindre grupper uden for miljøerne, som på 

anden vis har gennemgået et radikaliseringsforløb, eksempelvis 

via forskellige online-aktiviteter. Der kan endvidere udgå en ter-

rortrussel fra personer, der er eller har været udrejst til konflikt-

zonen i Syrien/Irak og fra radikaliserede indsatte i fængsler, når 

de løslades.  

 

På den baggrund har personer med tilknytning til militante isla-

mistiske miljøer selvsagt PET’s interesse og indgår som en cen-

tral del af PET’s arbejde med at imødegå truslen mod frihed, 
demokratiet og sikkerheden i det danske samfund. 

 

PET kan imidlertid ikke inden for rammerne af en folketingsbe-

svarelse redegøre nærmere for PET’s kendskab til konkrete eks-
tremistiske miljøer, herunder militant islamistiske miljøer, samt 

de personer, som indgår i disse miljøer.” 
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